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Remissvar – Finansdepartementets 
remitterade promemoria ”En effektivare och 
mer ändamålsenlig anskaffning och 
användning av lokaler” 
 
Trafikverket har tagit del av Finansdepartementets remitterade promemoria 

”En effektivare och mer ändamålsenlig anskaffning och användning av 

lokaler”.  

Trafikverket är positiva till de föreslagna ändringarna i förordningen 

(1993:528) om statliga myndigheters lokalförsörjning som föreslås i 

promemorian. Trafikverket bedömer att de föreslagna förändringarna på sikt 

kommer att kunna bidra till en effektivare och mer ändamålsenlig anskaffning 

och användning av statens lokaler, som kan komma att leda till 

kostnadsbesparingar. 

Trafikverket kan dock inte se att de förändringar som föreslås ger någon tydlig 

vägledning i hur kommande myndighetssamverkan ska gå till. Trafikverket 

bedömer att Statskontoret behöver arbeta vidare i samverkan med 

myndigheterna för att förtydliga en gemensam tolkning av förordningens 

lydelser, tillvägagångssätt och bedömningsgrunder för lokaleffektivitet och 

lokalsamverkan. Statskontoret bör även, i samverkan med myndigheterna, 

arbeta vidare med utvecklingen av gemensamma och entydiga nyckeltal, så att 

dessa kan tillämpas av myndigheterna i arbetet med en samordnad och 

effektiv lokalförsörjning.  

Trafikverket har många olika verksamheter och lokaliseringar över hela landet 

och är sektorsansvarig beredskapsmyndighet med omfattande 

säkerhetsaspekter att ta hänsyn till. Trafikverket ser de allt ökande 

säkerhetsaspekterna, kopplade till lokaler, som en utmaning vad beträffar 

möjlighet till ökad samlokalisering inom staten. Trafikverket önskar därför 

delta och bidra i det ovan beskrivna utvecklingsarbetet. 
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Trafikverket har svårt att bedöma vilken inverkan och konsekvens 

Statskontorets kommande föreskrifter och vägledning kan få på Trafikverkets 

framtida hantering och bedömningar i lokalförsörjningsärenden men 

bedömer att de föreslagna förändringarna initialt kan komma att leda till ökad 

administration och ledtider vid myndigheters lokalförsörjning. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Roberto Maiorana. 

Föredragande har varit lokalförsörjningsstrateg Maria Gunnarsson och 

nationellt ansvarig för kontorslokaler, Göran Bjurmalm. I den slutliga 

handläggningen har Conny Jonsson, chef för fastighetsavdelningen på IKT 

(Informations- och kommunikationsteknik), Niclas Lamberg, chef för 

verksamhetsområde IKT samt Alice Dahlquist, verksgemensam styrning, 

deltagit. 

 

Roberto Maiorana, 

Generaldirektör 
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